
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 66 del 07/06/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   492 

 Del 03/07/2013 

 
OGGETTO: Noleggio di macchina fotocopiatrice occorrente all’U.T.C. - Impegno di 

spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Premesso: 
Che il Responsabile del V Servizio di questo Comune ha rappresentato l’urgente 

necessità di provvedere alla sostituzione della macchina fotocopiatrice digitale con stampa 
laser a colori in dotazione agli Uffici del proprio Servizio, perché non più funzionante e la 
riparazione risulta economicamente non conveniente; 

Che al momento non risultano attive Convenzioni CONSIP per il noleggio Full-
Service di macchine fotocopiatrici digitali aventi caratteristiche tecniche almeno pari a 
quelle che necessitano per le normali attività dell’Ufficio Tecnico-Urbanistica (stampa laser 
a colori in formato max A3); 

Che si ritiene utile e conveniente sotto il profilo gestionale ed economico procedere 
alla fornitura di una macchina fotocopiatrice Olivetti del tipo D-COLOR MF282 che 
possiede tutte le caratteristiche tecniche richieste dal Responsabile del V Servizio; 

Che in ME.PA. esiste la possibilità di procedere al noleggio di detta macchina 
fotocopiatrice attivando un contratto di nolo per 24 o 36 mesi; 

Visto che la combinazione più conveniente è quella proposta dalla ditta Spedicati 
Srl, da Putignano, presente in ME.PA., che propone per la fornitura a noleggio di una 
macchina fotocopiatrice multifunzione Olivetti d-color MF282 completa di alimentatore, 
supporto e kit toner, per la durata di mesi 36 i seguenti costi: 

Canone mensile noleggio € 135; 
costo copia  B/N € 0,0070; 
costo copia colore € 0,06 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



oltre IVA c.p.l.; 
Ritenuto, nel perseguimento del pubblico interesse, di poter procedere alla fornitura 

della fotopiatricce multifunzione di cui sopra, attesi i benefici economici per l’Ente; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1 Di procedere alla fornitura - con il metodo del noleggio di 36 mesi - di una macchina 
fotocopiatrice multifunzione Olivetti d-color MF282 completa di alimentatore, supporto e kit 
toner, tramite sistema ME.PA.; 
 
2 Di dare atto che il contratto di fornitura di quanto al punto 1 che precede, viene stipulato 
con la ditta Spedicati Srl, da Putignano, presente in ME.PA., con i seguenti costi:  

durata del contratto di noleggio: mesi 36; 
canone mensile noleggio € 135; 
costo copia  B/N € 0,0070; 
costo copia colore € 0,06 
oltre IVA c.p.l.; 

 
3 Di impegnare ed imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, per 
presuntivi annui € 2.500,00, IVA 21% compresa all’intervento 1.01.03.04.00 (Cap. 149 di 
PEG) del Bilancio 2013 in corso di formazione epigrafato:“Spese per acquisto annuale 
licenze software”; 

 
4 Di dare atto che la spesa riferita ai futuri esercizi finanziari troverà imputazione al 
medesimo intervento dei rispettivi Bilanci di pertinenza; 
 
5 Di provvedere alla liquidazione delle fatture fiscali di competenza, senza ulteriore 
formalità e previa acquisizione del Visto per eseguita fornitura a norme contrattuali da parte 
dell’Ufficio Tecnico interessato, dandosi atti che il contratto in questione ha il seguente CIG: 
Z000A489EB. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Il Redattore 
Vito Camicia 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/06/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IPL 15 /2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Registro albo n. 917
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
03/07/2013 al 08/07/2013. 
 
 
Castellana Grotte, 03 Luglio 2013
 

Il  Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




